Протокол  заседания жюри
 по итогам  муниципального этапа конкурса детского рисунка

«Как рождается закон» в 2019 году
Всеволожского района Ленинградской области

Организаторы конкурса:

1. Конкурс проводится Законодательным собранием Ленинградской
области в соответствии с решением постоянной комиссии по
образованию, науке, культуре, туризму, спорту и делам молодежи
Законодательного собрания Ленинградской области.

2. Организационно-методическое обеспечение конкурса осуществляет
отдел межрегионального, международного сотрудничества и
взаимодействия с общественными организациями аппарата
Законодательного собрания Ленинградской области.

Цель конкурса:
Конкурс проводится с целью воспитания у детей и подростков

уважения к родному краю и патриотизма, получения и расширения знаний по
истории Ленинградской области и основам законотворческого процесса,
развитие творческих способностей, выявление талантливых участников
конкурса.
Повестка дня:

Подведение итогов конкурса детских рисунков «Как рождается закон».
Председатель жюри:

Ковальчук Ольга Владимировна – глава муниципального образования
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
Члены жюри:
 1. Петрова Ирина Алексеевна – заместитель директора по
художественно-эстетической и выставочной работе МБУДО «Детская школа
искусств им. М.И. Глинки г. Всеволожск»;
 2. Усик Елена Владимировна – инспектор отдела культуры;
 3. Кириллова      Виктория     Александровна - руководитель     отдела
декоративно-прикладного творчества МБОУ ДО ДДЮТ;

4. Свирин Николай Николаевич - руководитель  организационно-
массового  отдела  МБОУ ДО ДДЮТ, член Общественной Палаты
Ленинградской области;

5. Майорова Вероника Игоревна – методист МУ «ВРМЦ»

По итогам заседания жюри было принято решение направить на
региональный (заключительный) этап конкурса работы следующих
обучающихся:

№
п/п

Название работы,
техника

выполнения

ФИ,
возраст

участника

Образовательная
организация,

класс (группа)

ФИО
учителя

участника
конкурса

(полностью)

Резуль
тат

1 «Рождение
закона»,

бумага, гуашь

Яскевич
Анастасия

9 лет

МБУ ДО
«Кузьмоловская

школа искусств»,
2 класс

Лимаренко
Александр
Петрович

1
место

2 «Так рождается
закон», акварель

Корчагина
Камилла

12 лет

МОУ «Янинская
СОШ»,
5 класс

Бабичева
 Светлана
Ивановна

1
 место

3 «Как рождается
Закон»

маркеры,
гелиевая ручка

Сорокина
Вероника

13 лет

МБУДО
«Сертоловская

ДШИ»
II класс, группа

№2 ПП

Коновалова

Е.Л.

1
место

4 «Мы-победители
конкурса

Законодательного
собрания»,

бумага, гуашь

Зайчикова
Екатерина

14 лет

МБУДО «ДШИ
Всеволожского
района пос. им.

Морозова»

Гвоздева

Ольга
Геннадьевна

1
 место

5 «Ингерманландия.
История

Ленинградской
области»,

 гелиевые ручки

Павлов
 Максим
 16 лет

МБУДО «ДШИ
Всеволожского
района пос. им.

Морозова»

Гвоздева

Ольга
Геннадьевна

1
место

6 «Бабочка над
заливом»,

смешанная
техника

Плотников
Кирилл
 9 лет

МБОУДО
Дворец детского

(юношеского)
творчества

Всеволожского
района

Чураева
 Тамила

Тимофеевна

2
 место

7 «У меня
законодательное
предложение»,

смешанная
техника

Спиров
Иван

 10 лет

МБУДО «ДШИ
Всеволожского
района пос. им.

Морозова»

Гвоздева
Ольга

Геннадьевна

2
место

8 «Новые законы»,
гуашь

Соколова
Кристина

11 лет

МБОУДО «ДДЮТ
Всеволожского

района»,
5 класс

Благинина
 Вероника

Владимировна

2
место

9 «Мирное небо над
головой»,

сухая пастель

Чураев
Тимофей

 13 лет

МБОУДО «ДДЮТ
Всеволожского

района»

Чураева
Тамила

Тимофеевна

2
место

10 «Закон о тишине»,
акварель

Сидорова
Анастасия

15 лет

МОБУ «СОШ
«Сертоловский

ЦО №2»,
9 класс

Копытова
Светлана

Анатольевна

2
место

11 «Природное и
культурное

наследие в законе
о его охране»,

гуашь

Полякова
София
 9 лет

МБОУДО
«ДДЮТ

Всеволожского
района»

Пантюхова
 Ольга

Павловна

3
место

12 «Закон об охране
окружающей

среды –
закон сохранения
жизни на земле!»,

фломастеры

Мирошниченко
Григорий

 10 лет

МАУ ДО
«Агалатовская

школа искусств»

Крылова
Лидия

 Сергеевна

3
место

13 «Малый город,
большая

законодательная
история»,

смешанная
техника

Кокорнова
Анастасия

 13 лет

МБОУДО
«ДДЮТ

Всеволожского
района»

Пантюхова
 Ольга

 Павловна

3
место

14 «Фемида»,
гуашь

Ярая
Анастасия

15 лет

МОУ «Янинская
СОШ»,
9 класс

Бабичева
Светлана
 Ивановна

3
место

	Протокол  заседания жюри
	по итогам  муниципального этапа конкурса детского рисунка